
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – РУКОВОДИТЕЛЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»  

 

 

 

            10 октября 2022 года                          № 58 

 
О проведении публичных слушаний по вопросам  

землепользования и застройки 

 

 

 

В соответствии со статьями 5.1, 32 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Положением по организации и проведению 

публичных слушаний, утвержденным решением Совета муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 10 июля 2014 года № 369, 

руководствуясь статьями 22, 50, 53 Устава муниципального образования 

городского округа «Усинск», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Вынести на публичные слушания рассмотрение вопроса о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования городского округа «Усинск» в части дополнения основного вида 

разрешенного использования градостроительных регламентов, 

территориальной зоны «П.2. Производственная зона» видом – 

«Производственная деятельность», с объектом «Производственное здание». 

2. Публичные слушания проводятся по инициативе главы 

муниципального образования городского округа – руководителя 

администрации городского округа «Усинск». 

3. Публичные слушания провести 21 ноября 2022 года в 16.30 часов по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ «Усинск», 

г.Усинск, ул.Ленина, д.13. 



2 
 

4. Назначить временную комиссию по организации и проведению 

публичных слушаний (далее – Комиссия) в составе: 

Такаев Н.З. 

 

 

− глава муниципального образования городского 

округа – руководитель администрации городского 

округа «Усинск» (председатель Комиссии); 

 

Руденко В.Г. 

 

 

− заместитель руководителя администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск» (заместитель председателя Комиссии); 

 

Гусева Е.Д. − руководитель отдела архитектуры администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск» (секретарь Комиссии). 

 

Члены Комиссии: 

 

Сулейманова Н.А. 

 

 

 

− председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск»; 

 

Атаманских Т.В. 

 

 

 

− заместитель председателя – руководитель отдела 

землепользования Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск»; 

 

Богачев А.В. 

 
− начальник управления гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск»; 

 

Фащенко Г.В. − руководитель управления территориального 

развития, экологии и природопользования 

администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск». 

 

Депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск»  

(по согласованию). 

5.  Ознакомиться с информационными материалами по теме публичных 

слушаний можно на официальном сайте администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» в разделе «Отдел архитектуры», 

подраздел «Информация для застройщиков». 



3 
 

6.  Открыта экспозиция вопроса, подлежащего к рассмотрению на 

публичных слушаниях, по адресу: г.Усинск, ул.Ленина, д.13, каб.120, с 19 

октября 2022 года до 18 ноября 2022 года, вторник, четверг с 14.15 час. до 

17.00 час.  

7. Предложения и замечания по вопросу публичных слушаний 

принимаются по адресу: г.Усинск, ул.Ленина, д.13, с 22 ноября 2022 года до 

24 ноября 2022 года: 

− в письменной или устной форме в ходе публичных слушаний; 

− в письменной форме в адрес администрации города Усинска; 

− посредством записи в книге (журнала) учета посетителей экспозиции 

проекта. 

8. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

9. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава городского округа – 

руководитель администрации                            Н.З. Такаев 


